ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №3/_
О направлении письма главе

      от    октября 2022 года

городского округа Зарайск  по
вопросу имущества Благовещенского
храма
Рассмотрев письмо и заслушав настоятеля Православного прихода Благовещенского храма Православной Церкви  г. Зарайска  Д.В. Утенкова, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Поддержать ходатайство настоятеля Православного прихода Благовещенского г. Зарайска Д.В. Утенкова.

2. Направить настоящее решение  и копию письма настоятеля Православного прихода Благовещенского храма г. Зарайска Д.В. Утенкова   главе городского округа Зарайск В.Н. Петрущенко. (прилагается)
3. Рекомендовать главе городского округа Зарайск В.Н. Петрущенко передать истребуемое имущество Курган и здание по адресу: Московская область г. Зарайск, ул. Дзержинского д.68а (кадастровый № 50:38:0070124:66), находящееся в ведении администрации городского округа Зарайск, Местной религиозной организации «Православный приход Благовещеский Храм г. Зарайск Коломенской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»  с целью восстановления исторической справедливости и целостности архитектурного комплекса.
4. Рекомендовать главе городского округа Зарайск В.Н. Петрущенко включить итоги рассмотрения данного вопроса в отчет главы городского округа Зарайск за 2022 год.
5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зарайский Вестник» приложении к общественно политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить председателя постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению и работе с населением (председатель Панфилова М. М.).
Председатель Совета депутатов

  Е.А. Белкина
Разослано: Петрущенко В.А., юридическому отделу, прокуратуре, редакции газеты «За новую жизнь», в дело.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru